Nos Ulricus de Badin et nos Conradus scultetus, Henricus de Ponte, Conradus de Eschikon, Waltherus Schoweli, Hugo de Hertin, cum ceteris consiliariis de Rinvelden, concessimus, de quibus rogati fuimus, scilicet sigilla nostra presentibus appendenda. Actum Rinvelden anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. LXI<sup>o</sup>. VIII. Idus Maij.

*Berg. Orig.* Von den beiden ersten Siegeln hängen nur noch Bruchstücke an; vom dritten (dreieckiger Schild in kleine Quadrate getheilt) ist die Umschrift zerstört.

<sup>1-3</sup> Röhlin Cant. Aargau, Minseln Bez.-A. Schopfheim, Sagenbacherhof Bez.-A. Lörrach.

Abt Friedrich von Marbach verkauft an Heinrich Tantz von Basel die Weinberge seines Klosters im Banno von Gebweiler und Pfaffenheim, um 45 Mark Silber. 1262. Mai 29. Basel. [Reg. 34.]

Nos Fridericus abbas Marpacensis totusque conventus eiusdem loci notum facimus omnibus presentes literas inspecturis, quod nos considerata evidenti utilitate ecclesie nostre et argenti necessitate, ex certa sciencia, sponte ac diligenti deliberacione habita inter nos, vendidimus, tradidimus, ymmo vendimus, tradimus et concedimus Heinrico civi Basiliensi dicto Tantz vineas nostras in banno de Gebliswilr an dem bühsele in duobus locis XXIII scados, item in eodem banno in suntgasse quatuordecim et dimidium, item in Pfaffenheim zem röbelin sex et dimidium, nichil penitus nobis in eisdem retinendo. De vendicione autem omnium supradictorum inter nos et predictum civem est conventum ac concordatum de summa quadraginta quinque marcarum puri et legalis argenti, quod quidem argentum confitemur nobis traditum et persolutum et a nobis integraliter et perfecte receptum et in utilitatem ecclesie nostre, cum oppressa esset grandi onere debitorum usuris apud Judeos currentibus, totaliter esse conversum; propter quod de omnibus supradictis universis et singulis, prout superius sunt expressa, nos predictum Heinricum in veram possessionem predictarum vinearum mittimus, volentes quod omnia supradicta sic per ipsum a nobis acquisita titulo legitime emptionis habeat et possideat pro sua voluntate et suorum successorum modis omnibus facienda. Promittimus si quidem per juramentum supra sancta evangelia dei prestitum, omnia supradicta nos firmiter servaturos nec contra venturos, nec contra venire volenti in aliquo consensuros. Promittimus eciam per stippulacionem et sub obligacione omnium bonorum nostrorum mobilium et immobilium et sese moventium nos facturos et prestaturos circa predicta, quidquid in causa evictionis debet fieri vel prestari. Renunciamus eciam exceptioni argenti non traditi, rei minoris precio vel minus dimidia iusti precii vendite subsidio, beneficio restitutionis in integrum. Renunciamus eciam omni auxilio juris canonici et civilis et autentice hoc jus porrectum et omnibus privilegiis, indulgentiis et graciis nobis concessis vel concedendis a papa vel imperatoribus, et quod nemini impetrabimus vel impetrare volenti consenciemus aliquid, propter quod predicta vendicio

valeat irritari; confitentes nullum dolum vel vim aliquam, nullum metum vel fraudem in presenti contractu intervenisse. Et renunciamus omnibus, que predicto emptori vel suis successoribus obesse poterunt, nobis autem vel nostris successoribus prodesse; supplicantes vobis, domine reverende preposite maioris ecclesie Basiliensis et coadiutor venerabilis patris Berchtoldi <sup>1</sup> episcopi et eiusdem ecclesie Basiliensis a sede apostolica deputate, et vobis, domine decane et capitulum eiusdem loci, ut vendicionem predictam, prout superius est expressum, approbare dignemini et confirmare sigilla vestra presentibus appendentes. Nos Henricus <sup>2</sup> prepositus Basiliensis necnon coadiutor domini episcopi Basiliensis a sede apostolica deputatus, Conradus decanus et capitulum eiusdem loci cum sciamus, in utilitatem monasterii Marpacensis predictum argentum fore versum, predictam vendicionem approbamus et munimine nostrorum sigillorum confirmamus. Nos abbas et conventus predicti presenti scripto sigilla nostra apposuimus in testimonium veritatis. Testes Henricus scolasticus, Rüdolfus de Habspurg, Henricus Camerarij, Petrus Dives, Henricus de Hegendorf <sup>3</sup>, Rüdolfus de Pfaffenheim, Dietricus de Fine <sup>4</sup>, canonici Basilienses, Henricus Dives, Henricus de Terwilr <sup>5</sup>, Wilhelmus et Johannes fratres dicti Camerarij milites et alii quam plures fidedigni. Actum Basilee in curia domini coadiutoris anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. LX<sup>o</sup>. II<sup>o</sup>. IIII. Kal. Junii, indictione quinta.

*Copialbuch 283.*

Bischof Eberhard und das Kapitel zu Konstanz vertrugen sich mit den Deutschordensbrüdern zu Buchheim, daß beide den ihnen von Walther von Klingenberg geschenkten Wald Guerra gemeinschaftlich zu gleichen Theilen besitzen und darin eine Kirche auf gemeinsame Kosten bauen sollen. 1263. Apr. 29. Konstanz. [Reg. 35.]

E(berhardus) dei gratia Constantiensis episcopus totumque capitulum eiusdem loci universis hoc scriptum legentibus salutem et subscriptorum notitiam. Noverit vestra universitas ||, quod nos silvam illam de Guerra, quam nobilis vir Walt(erus)

<sup>1</sup> Berthold II. von Pfirt 1250—1262.

<sup>2</sup> Heinrich von Neufchatel, Berthold's Nachfolger 1262—1274. Trouillat II, 131.

<sup>3-5</sup> Hagedorf Cant. Solothurn. Pfyn Cant. Thurgau. Lherwell Cant. Basel-Stadt.

de Clingen nobis et fratribus domus Theutonice sancte Marie de Bivchhaim titulo donationis contulit, con || muniter pro indiviso et equalibus portionibus una cum predictis fratribus possidere debemus. Debet autem in ipsa silva ecclesia communibus impensis construi, cuius proventus || et utilitates inter nos et predictos fratres equis distributionibus dividuntur. Si autem predictos fratres aream aliquam oportunam edificationi domus et aliquam partem silve pro diviso sibi appropriare contingerit, nos equalem aream et tantam partem silve similiter pro diviso nobis appropriabimus. Residuum vero silve, quod superest, predicti fratres ad suum disponent arbitrium, ita tamen ut post inpensam, quam pro ipsa silva vel in ipsam silvam fecerunt vel fecerint de proventibus nos contingentibus exsolutam, exinde utilitates et proventus quocumque modo obvenientes inter nos et predictos fratres equis partibus distribuuntur. Testes huius rei sunt C(unradus) prepositus ecclesie Constantiensis, .. decanus, Walt(erus) prepositus sancti Stephani, L(udovicus) prepositus episcopalis celle <sup>1</sup>, Ber(toldus) thesaurarius, L(udovicus) de Glatburch <sup>2</sup>, magister Her(mannus) de Scafusa <sup>3</sup>, Rû(dolfus) de Hasenwile <sup>4</sup>, Ber(toldus) de Busnanc <sup>5</sup>, .. de Ramstain <sup>6</sup>, Balprehtus de Anwile <sup>7</sup>, Rûpertus de Tannenvelse <sup>8</sup>, .. de Strase <sup>9</sup>, .. de Valkenstain <sup>10</sup>, magister Walko, magister Alber(tus) de Phine <sup>11</sup>, magister Bu(rkardus) archidiaconus, H(einricus) de Clingenberc <sup>12</sup>, canonicus ecclesie Constantiensis, Ūl(ricus) plebanus, H(einricus) cellerarius, magister C(unradus) notarius, canonicus ecclesie sancti Stephani, Ar(noldus) de Blazheim <sup>13</sup>, canonicus sancti Petri, magister H(einricus, dictus Kûcheli, Basiliensis nobilis vir, Walterus de Clingen, Alber(tus) de Castello <sup>14</sup>, Rûdolfus de Rinegge <sup>15</sup> milites, Ūl(ricus) in arena, Rû(dolfus) Ichilarius, Bu(rcardus) dictus Strit, cives Constantienses. In huius rei testimonium presentem cedula[m] nostri, capituli nostri ac